
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 892 del 17/11/2021

Oggetto:   AFFIDAMENTO  SERVIZI  CIMITERIALI  SPECIFICI  CIMITERI  DI  TRADATE  E 
ABBIATE GUAZZONE- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  52 del 28.12.2020 che approva il  Bilancio di 
previsione 2021/2023 e smi; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità; 

Richiamate: 

• la Deliberazione G.C .n. 127 del 22.10.2021 con la quale viene dato indirizzo di gestione 
dei cimiteri cittadini a partire dall’1.12.2021;

• la Determinazione a contrarre n. 855 del 04.11.2021 con la sono stati approvati altresì gli 
atti tecnici relativi ai servizi di cui trattasi; 

Considerato  che occorre ora affidare detti servizi cimiteriali specifici data l’imminente scadenza 
dell’attuale appalto di gestione; 

Visto il verbale di gara prodotto dalla Piattaforma Sintel di Regione Lombardia – identificativo gara 
n. 147178745- Ditta Artedil di Carnago di Loana Marino che ha offerto un ribasso del 2% sui prezzi 
a base per servizi cimiteriali specifici posti di gara; 

Dato atto: 

• che,  sulla  scorta della documentazione acquisita  ai  fini  degli  accertamenti  previsti  dalla 
legge, risulta il regolare adempimento degli obblighi previdenziali e contributivi;  

• che la ditta Artedil ha acquisito esperienza specifica nel settore in questione avendo svolto 
servizi  cimiteriali  specifici  come quelli  previsti  dal  presente incarico, presso i  Cimiteri  di 
Cavaria con Premezzo, Jerago con Orago e Besnate; 

• che la Ditta è in possesso di tutte le attrezzature 

Determ. n. 892 del 17/11/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Considerato:

• che occorre anche provvedere alla  sistemazione delle  alberature presenti  e  taglio  rami 
pericolanti;

• che la ditta Tappeto Verde si è resa disponibile ad effettuare quanto sopra;

Visto il DURC della Ditta Artedil di Loana Marino avente validità fino al 11.2.2022, rilasciato dall’ 
INAIL, che risulta regolare;

Visto il DURC della Ditta Tappeto Verde avente validità fino al 8.1.2022, rilasciato dall’ INAIL, che 
risulta regolare

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite  al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1.di approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, tutto ciò che in premessa è 
espresso;

2. di aggiudicare, in via definitiva, in esito alla procedura effettuata sulla piattaforma Sintel Aria 
Lombardia, - Id 147178745- per il periodo dal 1.12.2021 al 31.12.2022 i servizi cimiteriali specifici 
di: 

• Inumazioni e tumulazioni 

• Esumazioni e estumulazioni 

• Traslazione, raccolta di resti mortali, dispersione in ossario comune 

• Tenuta dei registri cimiteriali 

alla Ditta ARTEDIL di Marino Loana con sede in Carnago(VA) Via Don Rocco Colombo 4, Partita 
IVA 03622460123  e  C.F.:  MRNLNO79A64D869,  CIG  ZC133BD56F  per  un  importo  di  Euro 
34.320,01  IVA 22% compresa, dando atto che alla luce della presente assegnazione il QTE del 
servizio viene così determinato: 

a) Servizi cimiteriali specifici                                 Euro  27.311,48  

b) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso            Euro       819,68

TOTALE ASERVIZI SPECIFICI                       Euro 28.131,16   ARTEDIL   

Somme a disposizione : 

c)    IVA 22%                                                            Euro 6.188,85 ARTEDIL  

d)    Imprevisti e smaltimenti rif. Speciali                 Euro     679,99 Tappeto Verde

TOTALE EURO                                                       Euro  35.000,00 

3.di impegnare la somma di Euro 34.320,01 a favore della ditta Artedil al capitolo  110050335187 
cod. 1030215999 come segue:

Anno 2021 €   2.640,00 (Imp. 1226/2021 parte)

Anno 2022 € 31.680,01 (Imp.     87/2022 parte)

4. di impegnare la somma di Euro 679,99 IVA compresa a favore della ditta Tappeto Verde   con 
sede in Marnate  (VA) Via San Sebastiano 157  P.IVA 02702590122 CIG Z9033F165F;

5.  di  trasmettere  alle  Ditte  incaricate  copia  della  presente  determinazione  e  fac-simile  della 

Determ. n. 892 del 17/11/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



dichiarazione relativa alla tracciabilità dei pagamenti, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 
136 e smi, senza la quale non si procederà alla liquidazione;

6.  di  dare  atto  che l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso postinformazione) (art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti) 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line delle determinazioni di impegno;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 per € 3.319,99 e entro il  
31.12.2022 per € 31.680,01;

8. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

9. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

10. Di dare atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

11. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

12. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 892 del 17/11/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3219 / 2021

Esercizio 2021

S 110050335187 / 0 1226 / 2021 364 / 2021 Sub-Impegno 679,99 TAGLIO RAMI PERICOLANTI CIMITERI DI
TRADATE E ABBIATE GUAZZONE-
TAPPETO VERDE - CIG Z9033F165F

S 110050335187 / 0 87 / 2022 38 / 2022 Sub-Impegno 31.680,01 SERVIZI CIMITERIALI SPECIFICI CIMITERI
DI TRADATE E ABBIATE GUAZZONE-
ARTEDIL - CIG ZC133BD56F

S 110050335187 / 0 1226 / 2021 363 / 2021 Sub-Impegno 2.640,00 SERVIZI CIMITERIALI SPECIFICI CIMITERI
DI TRADATE E ABBIATE GUAZZONE-
ARTEDIL -CIG ZC133BD56F

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 892 del 17/11/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 3219/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI SPECIFICI CIMITERI DI TRADATE E 
ABBIATE GUAZZONE- . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


